
 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
 PROVINCIA    DI    NAPOLI 

Settore VIII 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL VIII SETTORE 

N. 32 DEL 27/5/2015 

REG. GEN. N. 340 DEL  30.05.2016 

 
OGGETTO: manifestazione di interesse per le attività di locazione di attrezzature balneari (lettini, sdraio, 

ombrelloni, pedalò, canoe, mosconi, pattini, etc.).  

 Spiagge libere Acquamorta, Torregaveta, Miliscola. Stagione estiva 2016. 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 

Visto il provvedimento Sindacale prot. n. 6405 del 6/5/2016; 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241. Nuove norme sul procedimento amministrativo e s.m.i.; 

Richiamata la vigente Ordinanza Sindacale n. 59 del 24/6/2008, in cui al capo II trova disciplina la attività 

ludico-balneare con le prescrizioni cui devono attenersi coloro che richiedono ed esercitano, tra l’altro, la attività 

di locazione di attrezzature balneari su spiagge libere, ove preventivamente richiesta ed autorizzata dal Servizio 

Demanio attraverso la modulistica allegata alla suddetta Ordinanza;  

Considerato che è opportuno stabilire un termine entro il quale gli interessati possono presentare la domanda per 

la stagione estiva 2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di stabilire per il 15 giugno 2016 il termine ultimo entro il quale dovranno pervenire all’ufficio protocollo del 

Comune le richieste per la stagione balneare 2016 a seguito delle quali il Servizio Demanio provvederà alle 

autorizzazioni che saranno contingentate in funzione dei parametri di riferimento finalizzati alla migliore 

fruizione degli arenili da parte della cittadinanza ed in virtù della estensione e della ubicazione delle spiagge.  

Di darsi atto che alcun onere diretto ricade sul bilancio comunale e che l’iniziativa non prevede alcun rilascio di 

concessione demaniale e che le attività di locazione andranno effettuate nel rispetto della normativa vigente tra 

cui a titolo esemplificativo e non esaustivo si evidenzia: 

- Divieto di occupazione di aree demaniali mediante deposito del materiale in locazione; 

- Divieto di allocazione preventiva delle attrezzature che dovranno essere apposte solo previa richiesta 

all’effettivo utilizzo; 

- Obbligo di garantire la pulizia giornaliera dell’arenile occupato delle attrezzature fornite in locazione 

- Il mancato rispetto dei divieti e della normativa di riferimento, in ogni modo accertato, costituisce 

abusiva occupazione di area demaniale che determina la immediata revoca della autorizzazione oltre che 

ulteriori conseguenze in materia penale.   

Di pubblicare la presente determinazione, con allegato il modulo all’Albo Pretorio del Comune e sul sito internet 

del Comune www.comune.montediprocida.na.it. 

Di trasmettere la presente alla Capitaneria di Porto, alla Polizia Municipale e al Sig. Sindaco per l’esercizio di 

controllo politico-amministrativo di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000. 

Il Responsabile del Procedimento 

     (geom. M. Aquilone)  

 

          Il Responsabile Settore VIII 

                  Avv. Ciro Pugliese 

 

 

 

 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal  30.05.2016 

 

Il Messo Comunale  

Della Ragione Nislao 

http://www.comune.montediprocida.na.it/


 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
 PROVINCIA    DI    NAPOLI 

Settore VIII 

 

 

 



 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
 PROVINCIA    DI    NAPOLI 

Settore VIII 

 

 

 


